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DO WYKONAWCOW UBIEGAJACYCH SIE O UDZIELENIE ZAMOWIENIA

Dot: wykonanie w autoryzowanym zakladzie przeglgdu technicznego $miglowca typu Bell-
412HP po nalocie 3000 godzin i 5 latach eksploatacji oraz innych niezbednych czynnosci
obstugowych — sprawa nr 45/Cut/12/TG

Zamawiajacy dziatajgc zgodnie z trescig art. 38 ust. 2 i ust. 4 z dnia 29 styczma 2004 r. Prawo
zamowien publzcznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010, nr 113, poz.759 z pdzn. zm.) — ustawa Pzp
podaje ponizej fre$¢ pytan oraz udzielonych odpowiedzi:

Pytanie nr 5:

IV.6. - Jezeli Zamawiajgcy nie przew:dma} zamowien uzupetniajacych lub dodatkowych to na jakiej
podstawie przeprowadzi negocjacje przewidziane w § 5.2 zalgcznika nr 3 do SIWZ - projektu
umowy? Proces przywracania zdatnosci do lotu obejmuje takze usuniecie usterek
zidentyfikowanych podczas obstugi, co wigze sie z dodatkowyml kosztami, niemozliwymi do
okreslenia przed wykonaniem prac obstugowych. Usterki nie sg |dentyf|kowane podczas
weryfikacji wstepnej, a podczas wykonywania prac obstugowych, co jest roztozone w czasie
i moze nastgpi¢ nawet w ostatnim dniu realizacji obstugi.

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Zgodnie z Rozdziatem |V pkt 6 SIWZ Zamawiajgcy nie przewiduje udzielenia zamoéwienia
uzupeiniajgcego o ktérym mowa w art. 67 ust. 1 pkt. 6 i 7 ustawy Pzp.

W przypadku wystgpienia sytuaciji, okre$lonej w § 5 pkt 2) Zatgcznika nr 3 do SIWZ — prOJektu
umowy zostanie przeprowadzone odrebne postepowanie o udzielenie zaméwienia publicznego,
zgodnie z wymogami ustawy Pzp.

Pytanie nr 6:

VIL.3.2) - zbedny. Producent/wiasciciel certyfikatu typu nie jest zobowigzany do udzielania
dodatkowych uprawnien do wykonywania obstugi i nie sg one prawnie wymagane do wykonania
obstugi smigtowca. Decyduje o tym europejska wiadza lotnicza EASA, za posrednictwem wiadz
krajowych, wystawiajgcych certyfikaty organizacji obstugowych zatwierdzonych wg PART 145.
Jezeli organizacja obstugowa posiada wpisany w specyfikacji technicznej certyfikatu typ
smigtowca BELL 412, a w zatwierdzonej Charakterystyce Organizacji Obstugowej (MOE) poziom
prac obstugowych odpowiadajgcy zakresowi prac zlecanych przez Zamawiajgcego, to jest
to jedyne i wystarczajgce upowaznienie do wykonywania prac  obstugowych.




Odpowiedz na pytanie nr 6:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajgcy informuje, ze zgodnie z art. 38 ust 4 ustawy
Pzp, dokonuje zmiany tresci SIWZ poprzez usuniecie zapiséw Rozdziatu VIl SIWZ pkt 3 ppkt. 21 3
W brzmieniu:

»2)aktuainy certyfikat producenta/wtasciciela certyfikatu typu $migtowca Bell-412 uprawniajgcy do
przeprowadzenia prac (przez przedstawicieli wskazane] organizacji technicznej), w zakresie
obejmujgcym przedmiot zamoéwienia lub réwnowazny dokument wystawiony przez wilasciwe
wladze lotnicze kraju, w ktorym prowadzi dziatalno$¢ dana organizacja techniczna — uznany
jednoczesnie przez polski pafstwowy nadzér lotniczy,

3)certyfikat Part 145 (z zakresem zatwierdzenia na wykonanie prac objetych przedmiotem
zamodwienia)”.

i wprowadza zapis:

2)certyfikat PART-145 wystawiony dla zaktadu obstugowo-remontowego, w ktérym beda
wykonywane prace, z zakresem zatwierdzenia uprawniajacym do wykonania czynnosci objetych
przedmiotem zamdwienia”.

Pytanie nr 7:;

X211 2.4 — Niemozliwy jest wylot z lotniska Warszawa Babice Smigtowca, ktéremu zgodnie
z zalgcznikiem 1 do SIWZ termin prac obstugowych uplynat dnia 11.01.2012. Do zakoriczenia
prac obstugowych bedacych przedmiotem niniejszego postepowania nie odzyska on zdoinosci do
lotu.

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Sposob transportu do zaktadu (przelot lub transport kotowy/kolejowy) zamawiajacy pozostawia
do wyboru wykonawcy. Zapis c¢z.Xlll.2 informuje jedynie wykonawce, ze winien on uwzgledni¢
w ofercie koszty transportu i niedopuszczalna jest zmiana ceny ofertowej spowodowana wyborem
sposchu transportu.

Jednoczeé$nie Zamawiajgcy informuje, ze przelot $migtowca, ktéremu uplynat termin prac
obstugowych jest mozliwy za zgodg Komendanta Gtéwnego Policji na podstawie przegladu
dokonanego przez personel posiadajgcey licencje PART 66 na typ $miglowca Bell — 412 oraz pilota
posiadajacego uprawnienia do pilotazu $miglowca Bell-412 (zamawiajgcy nie posiada personelu
dysponujgcego powyzszymi uprawnieniami).

Pytanie nr 8:

Zatgcznik Nr 1 do SIWZ

2a i 3a — Zakres prac powinien stanowi¢ specyfikacje zdefiniowang w sposéb jednoznaczny, a nie
domys$iny. Zarzadzajgcy zdatnoscig do lotu tego $miglowca powinien wyspecyfikowaé wszystkie
wymagane dyrektywy i biuletyny, a nie cedowaé wykonanie tej czynnosci na wykonawce prac
obstugowych. Niekt6re dyrektywy mogg mie¢ charakter powtarzalny i do oceny potrzeby ich
wykonania niezbedna byta by znajomosé statusu wykonania biuletyndw i dyrektyw. Zapis
wymagania w formie ,Wykonanie biuletynéw...wydanych po biuletynie...” oznacza konieczno$é
wykonania wytacznie biuletynébw i dyrektyw ktorych data wydania przypada pézniej
niz w wymienionych wymaganiach. Wykiucza to wykonanie biuletynow i dyrektyw powtarzalnych,
ktorych data wydania bedzie wcze$niejsza niz data wydania przywotanych biuletynow,
a wymagalno$¢ prac bedzie cyklicznie wymagalna.

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Zamawiajgcy podirzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiajgcy umozliwia wglagd do dokumentacji $miglowca, w tym do wykazu wykonanych
biuletynow i dyrektyw zdatnoéci dotyczaeych $migtowcea i zespotu napedowego. Zgodnie z uwaga
do przedmiotu zamowienia (zatgcznik nr 1 do SIWZ), niezbedne informacje zostang udzielone
w siedzibie Zarzadu Lotnictwa Policji Gtéwnego Sztabu Policji Komendy Gtéwnej Policj,
Warszawa, ul. S. Kaliskiego 57 (lotnisko Warszawa-Babice). Obowigzek wykonania biuletynéw
i dyrektyw powtarzalnych wynika z § 1 ust. 5 Zalacznika nr 3 do SIWZ — Projekt umowy.

2




Pytanie nr 9:

Zatgcznik Nr 1 do SIWZ

2b i 3b —~Wymaganie to nie ma nic wspoinego z wykonaniem obstugi, to dzialanie zwigzane
z zarzadzaniem zdatnoécig do lotu. Mozna przypuszczaé, ze Zamawiajgacy nie zarzadza
poprawnie zdatno$cig do [otu. Powstaje pytanie na jakiej podstawie okresla on zakres
wymaganych prac obstugowych? Jezeli zarzadzanie zdatnoscig do lotu bylo prowadzone
nieprawidiowo, mozna spodziewaé sie konieczno$ci wykonania prac nieprzewidzianych w
postepowaniu przez Zamawiajacego. Bedzie to mialo znaczacy wplyw na koszty prac
obstugowych i termin ich realizacji.

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIW/Z.

Zamawiajgcy informuje, ze przedmiotem zamowienia jest zakres opisany w SIWZ | wszelkie
zapytania winny dotyczy¢ tego zakresu. Zarzadzanie zdatnoscig do lotu nie jest przedmiotem
niniejszego postepowania a organem uprawnionym do oceny dziatania systemu zarzgdzania jest
Komendant Gtéwny Policji.

Pytanie nr 10:

Zatgeznik Nr 1 do SIWZ

Stan techniczny $miglowca wyklucza transport lotem samodzielnym z lotniska bazowania.
Niezbedne jest zapewnienie transportu kotowego. Certyfikaty PART 145 nie zawierajg

jakichkolwiek zatwierdzen dotyczacych organizacji transportu, kontaktow z klientem i uzgodnien
handlowych.

Odpowiedz na pytanie nr 10:

Zapis dotyczacy certyfikatu PART 145 dotyczy zakiadu obstugowo - remontowego. Sposéb
transportu do tego zakladu zalezy od Wykonawcy i Zamawiajgcy nie stawia warunkow
co do posiadania specjalnych wymagarn a wszelkie jego koszty ponosi Wykonawca.

Pytanie nr 11:

Zatgcznik Nr 1 do SIWZ

Lot samodzielny do zakladu obstugowo-remontowego jest niemozliwy. Lot probny kat. Il po
wykonanych pracach zostanie wykonany w ramach procesu obstugowego. Czy Zamawiajgcemu
chodzi o udziat w takim locie lub tez informacje o jego wynikach, czy o zorganizowanie lotu
probnego kat. Hl, wykonywanego w celach demonstracji parametrow lotnych $miglowca?

Odpowiedz na pytanie nr 11:

Zamawiajgcy nie wymaga udziatu swoich przedstawicieli w locie probnym po wykonanej obstudze,
a sprawdzenie parametréw, o ktérych mowa w pkt 5 — mys$inik drugi Zalgcznika nr 1 do SIWZ -
opis przedmiotu zamowienia i § 3 ust. 5 pkt 3 Zatgcznika nr 3 do SIWZ — projekt umowy odbedzie
sie na podstawie protokotu z przeprowadzonego lotu prébnego w ramach procesu obstugowego.

Pytanie nr 12:

Zatacznik Nr 1 do SIWZ

Nie odniesiono sig¢ do wymiany podzespotéw o ograniczonegj zywotnosci — brak informacji o ich
statusie. Organizacja obstugowa na pewno zidentyfikuje je podczas wykonywania obslugi i jezeli
nie zostanie zaakceptowana ich wymiana (co zwigkszy koszt obstugi), nie wystawi poéwiadczenia
obstugi lub wystawi niepetne poswiadczenie obstugi.

Odpowiedz na pytanie nr 12:
Postgpowanie w przypadku wszelkich prac ponadzakresowych, w tym wymian podzespolow o
ograniczonej zywotnosci, ktoére nie wchodzg w zakres wymian obligatoryjnych podczas




wykonywania przedmiotu zaméwienia, zostato okreslone w § 5 zatacznika nr 3 do SIWZ - Projekt
umowy.

Pytanie nr 13:

Zatacznik Nr 1 do SIWZ

Nie odniesiono si¢ do finansowania i zwigkszenia czasu wykonania prac obslugowych w
przypadku zidentyfikowania podczas obstugi usterek. Jest wprawdzie zapis w Umowie (§5, pkt.2),
odnoszacy sie do tego zagadnienia, ale Umowa powinna znajdowaé podstawy w warunkach
technicznych wykonania prac obstugowych.

Odpowiedz na pytanie nr 13:

Zamawiajgcy podirzymuje zapisy SIWZ. Zagadnienia zwigzane z finansowaniem i zwiekszeniem
czasu wykonania prac obstugowych zostaly zawarte w § 5 Zatgcznika nr 3 do SIWZ — Projekt
umowy, ktory stanowi integralng czesé Specyfikagji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia.

Pytanie nr 14:

Zatgeznik Nr 3 do SIWZ

§1.4 - W zakresie prac obslugowych nie ma prac, ktdrych wykonanie wigzato by sie z
wprowadzeniem zmian do wymienionych dokumentéw. Organizacja obstugowa nie jest
wiascicielem certyfikatu typu na ten $migfowiec, ani organizacjg projektujaca.

Odpowiedz na pytanie nr 14:
Realizacja przedmiotu zamowienia moze si¢ wigza¢ z wykonaniem czynnosci okreslonych w pkt
2.a. i 3.a. Zatacznika nr 1 do SIWZ - Opis przedmiotu zamowienia.

Pytanie nr 15:

Zatgcznik Nr 3 do SIWZ

§1.5 — Takie przedstawienie danych nie pozwala okresli¢ ceny. Poza tym koszty te powinny byé
ujete w wynagrodzeniu umownym.

Odpowiedz na pytanie nr 15:

W celu okreslenia ceny ofertowej Zamawiajgcy umozliwia zapoznanie si¢ ze stanem faktycznym
smigtowca | jego dokumentacji w siedzibie Zarzadu Lotnictwa Policji Glownego Sztabu Policji
Komendy Gtéwnej Policji, Warszawa, ul. S. Kaliskiego 57 (lotnisko Warszawa-Babice).

Cena oferty powinna obejmowa¢ wszystkie koszty wykonania zamoéwienia, w tym m.in.
prognozowane koszty wykonania biuletynéw i dyrektyw zdatno$ci obowigzujacych na dzien
zakoficzenia prac bedacych przedmiotem umowy, przy czym Zamawiajacy rozumie pojecie
,obowigzujgcych” jako tych, ktérych obowigzek wykonania przypada do dnia zakoriczenia prac
bedacych przedmiotermn umowy).

Pytanie nr 16:

Zatgeznik Nr 3 do SIWZ

§1.7 — Jakie zastosowanie moze mie¢ formularz EASA form 1, jezeli przedmiotem prac jest
wykonanie obsiugi $migtowca?

Odpowiedz na pytanie nr 16:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajgcy informuje, 2ze zgodnie z art. 38 ust 4 ustawy
Pzp, dokonuje zmiany tresci SIWZ w §1 ust 7 Zatgcznika nr 3 do SIWZ — Projekt umowy, ktory
otrzymuje brzmienie:

.Po zakonczeniu prac Wykonawca przekaze Zamawiajgcemu dokument wydany przez zaktad
obstugowo-remontowy, poswiadczajgcy wykonanie obstugi (CRS) oraz EASA Form 1 dla czesci
i podzespotdw  remontowanych, naprawianych lub nowych zastosowanych w procesie
obstugowym.




Pytanie nr 17:

Zatgcznik Nr 3 do SIwZ

§2.2.2) — Lot samodzielny z lotniska Warszawa Babice nie powinien byé rozwazany i
uwzgledniany w zapisach Umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 17:
Odpowiedz na powyzsze pytanie zostata zawarta w pismie z dnia 17.08.2012 — sygn. FZ-4574/12
~odpowiedZ na pytanie 1-pkt d) oraz w odpowiedzi na pytanie 7 niniejszego pisma.

Pytanie nr 18:

Zatgeznik Nr 3 do SIWZ

§3.1 Czy termin realizacji umowy nie powinien by¢ liczony od dnia przekazania $émigtowca? Jaka
date przyja¢ za termin zakonczenia prac? Opierajac sie na nhaszych dotychczasowych
do$wiadczeniach uwazamy, ze dwumiesigczny termin realizacji umowy jest terminem nierealnym.,
Przeglady o mniejszym zakresie byly wykonywane przez okres 3-4 miesiecy.

Odpowiedz na pytanie nr 18:
Terminy wykonania umowy oraz przekazania $miglowca Wykonawcy zostaly szczegdlowo
okresione w § 3 Zalgcznika nr 3 do SIWZ — Projekt umowy.

Pytanie nr 19:
Zatgcznik Nr 3 do SIWZ
§3.3. — Nie ma zastosowania.

Odpowiedz na pytanie nr 19:
Zamawiajacy podirzymuje zapisy SIWZ. Wyjasnienie odno$nie mozliwosci przelotu $miglowca
zostato zawarte w odpowiedzi na pytanie nr 7 niniejszego pisma.

Pytanie nr 20:

Zatgcznik Nr 3 do SIWZ

§3.5.3) — Odbiér prac powinien by¢ wykonywany z udziatem zalogi Zamawiajacego. Organizacja
obstugowa wykona oblot i wystawi CRS. Zatoga ta ponosi odpowiedzialnosé¢ przed Wykonawcg
prac, a nie Zamawiajgcym. Opinia tej zatogi o stanie $migtowca zostanie uwzgledniona w ramach
wystawiania CRS. Dlaczego opinia tej zatogi wyrazona w obecnosci Zamawiajacego ma miec
wigksze znaczenie niz opinia tej samej zatogi wyrazona w protokole z lotu prébnego po obstudze?

Odpowiedz na pytanie nr 20:
Odpowiedz na powyzsze pytanie zostala zawarta w piémie z dnia 17.08.2012 — sygn. FZ-4574/12-
odpowiedz na pytanie 3 Ad. § 3 p. 3 i w odpowiedzi nr 11 niniejszego pisma.

Pytanie nr 21:
Zatgcznik Nr 3 do SIWZ
§3.7. — Powinny by¢ ujete w wynagrodzeniu umownym.

Odpowiedz na pytanie nr 21:

Wykonawca przy obliczaniu ceny wykonania zaméwienia, ktérg poda w formularzu ofertowym
powinien bra¢ pod uwage wszystkie koszty, zwigzane z wykonaniem zaméwienia, w tym m.in.
okreslone w §3.7 Zatgcznika nr 3 do SIWZ — Projekt umowy.

Pytanie nr 22:

Zalacznik Nr 3 do SIWZ

§5.2. — Tak jak w uwadze do SIWZ — na jakiej podstawie Zamawiajgcy przeprowadzi negocjacje
jezeli nie przewidzial zamoéwien dodatkowych i uzupeiniajgcych? Jezeli Zamawiajacy nie
zaakceptuje wykonania i kosztow dodatkowych prac ponadstandardowych jak zostanie rozliczona
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wykonana juz praca, poniewaz $miglowiec nie bedzie miat zdatnosci do otu, a organizacja
obstugowa bedzie w stanie wystawié jedynie CRS-a poswiadczajgcego niepeine wykonanie
obstugi?

Odpowiedz na pytanie nr 22:

Odpowiedz na powyzsze pytanie zostala zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 5 niniejszego pisma.
Ponadto Zamawiajgcy informuje, ze sposéb zaplaty za wykonanie przedmiotu umowy zostat
okreslony w § 4 Zatgcznika nr 3 do SIWZ — Projekt umowy.

Zapfata za wykonanie czgéci zamowienia jest mozliwa na zasadach opisanych w art. 145 ust 1i 2
ustawy Pzp.

Pytanie nr 23:

Zatacznik Nr 3 do SIWZ

§6.3. — Kito ma decydowa¢ o zawieszeniu/przesunieciu? Termin ,moze” powinien zostaé
zastgpiony formag bezwarunkowq oraz §5.3. powinien byé uzupetniony okolicznosciami, ktore jesli
wystgpig to beda skutkowaly takim zawieszeniem/przesunieciem.

Odpowiedz na pytanie nr 23:

O zawieszeniu terminu wykonania zaméwienia decyduje Zamawiajgcy (na podstawie protokoty,
o ktorym mowa w § 5 ust 1 pkt 2 Zalgcznika nr 3 do SIWZ —~ Projekt umowy, ocenionego pod
katem zasadnos$ci technicznej lub proceduralnej zwigzanej z osiggnigciem zdatnosci do lotu).

Pytanie nr 24:

Zatacznik Nr 3 do SIWZ

§6.1. — wymaga uzupetnienia. Powinien zosta¢ uzupeiniony zapisem o wygasnieciu gwarancji na
prace wykonane w péZniejszym terminie przez innych wykonawcéw (wykonywanych w okresie
obowigzywania gwarancji udzielonej przez Wykonawce w niniejszym postepowaniu). Z naszych
dotychczasowych doé$wiadczen wynika, ze gwarancja 500h/24 miesigce udzielana jest na nowo
zamontowane agregaty. Natomiast na inne prace np. wykonane przeglady udziela sie gwarancji
200h/3 miesigce, dla modernizacji i unowoczes$nien — 300h/12 miesiecy.

Odpowiedz na pytanie nr 24;

Zamawiajgcy dokonat zmiany tresci SIWZ, kidra zostata zawarta w pismie z dnia 17.08.2012 —
sygn. FZ-4574/12-odpowiedz na pytanie nr 4 Ad. Pkt d). Zamawiajgcy podtrzymuje zmienione
zapisy SIWZ.

Pytanie nr 25
§6.2. — Jak w §6.1. — ponadto nalezy usungé sfowo ,obstuga”.

Odpowiedz na pytanie nr 25:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajgcy informuje, ze zgodnie z art. 38 ust 4 ustawy
Pzp, dokonuje zmiany tresci SIWZ.

§ 6. 2 Zatgcznika nr 3 do SIWZ - Projekt umowy otrzymuje brzmienie:

W ramach udzielonej gwarancji Wykonawca zobowigzuje sig do naprawy, wzglednie wymiany
hiesprawnych urzadzen, o ile podiegaly one w ramach przedmiotu umowy remontowi, naprawie
lub byly wymieniane na nowe, z wyjgtkiem uszkodzen spowodowanych uzytkowaniem lub obstuga
w sposéb niezgodny z Instrukcjg Uzytkowania w Locie i Instrukcjg Obstugi Technicznej émigtowca
Bell-412HP".

Pytanie nr 26

Zatgcznik nr 3 do SIWZ

§8.3. — Zamawiajacy przewiduje dochodzenie odszkodowania uzupetiajacego przez “strony",
gdy zastrzega kary umowne jedynie na rzecz Zamawiajacego. Kto jeszcze bedzie uprawniony do
dochodzenia odszkodowania przewyzszajacego kary umowne?
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Odpowiedz na pytanie nr 26:
Stronami umowy sg Wykonawca i Zamawiajacy.

Pytanie nr 27

Rozdziat VIi, § 3, punkt 2

Prosimy o doktadne okreslenie wymogu posiadania waznego éwiadectwa producenta / wlasciciela
s-ca Bell 412 (...) lub réwnowaznego dokumentu wystawiony przez wiasciwe wtadze lotnicze kraju
(-.)

Okreslenie ,lub réwnowazny dokument wystawiony (...)" jest niejednoznaczne, co wiecej, zawiera
odwotanie do kompetencji innej instytucji niz Zamawiajgcy, ktérej zasady dziatania/uznawania
obcych certyfikatow nie sg dla nas znane. Jednoczeénie okreslenie to zawiera/pokrywa
wymaganie zawarte w pkt. 3.

Whnosimy o rozwazenie wykreélenia w pkt. 2 drugiej cze$ci zdania - ,Jub réwnowazny dokument
wystawiony (...)" przy jednoczesnym pozostawieniu pkt. 3 iflub ew. dodaniu do pkt. 3 nazw
certyfikatbw uznawanych przez Zamawiajgcego w przedmiotowej sprawie.

Odpowiedz na pytanie nr 27:
Odpowiedz na powyzsze pytanie zawiera odpowiedz na pytanie nr 6 niniejszego pisma.

Pytanie nr 28

Rozdziat VII, § 5

Prosze o okreslenie, czy wszystkie tumaczenia dokumentéw na jezyk polski, muszag byé
ttumaczeniami przysiegtymi. Z doswiadczenia wiemy, ze czesto moze to rodzié problemy przy
tlumaczeniach stownictwa technicznego.

Odpowiedz na pytanie nr 28:
Tlumaczenia dokumentéw na jezyk polski nie muszg by¢ ttumaczeniami przysieglymi.

Pytanie nr 29

Rozumiemy wymoég ubezpieczenia $-ca do fransportu i na czas $wiadczenia usiug na rzecz
Wykonawcey. Prosze podaé¢ informacje, jesli $miglowiec jest ubezpieczony na czas przelotow/
lotow testowych (ubezpieczenie OC) przez Zamawiajacego.

Odpowiedz na pytanie nr 29:

Zamawiajgoy posiada umowe obejmujgca ochrone ubezpieczeniowsg ryzyka Zamawiajgcego
zwigzang z posiadaniem i eksploatacjg policyjnych $migtowcow.

Zamawiajgcy umozliwia wglad do przedmiotowej umowy w siedzibie Zarzadu Lotnictwa Poligji
Giownego Sztabu Policji Komendy Giéwnej Policji, Warszawa, ul. S. Kaliskiego 57 (lotnisko
Warszawa-Babice).

Pytanie nr 30

Do kosztorysow i kosztow ktére zostang uwzglednione w cenie oferty, prosimy o wyjaénienie
nastepujgcych kwestii:

Czy w przypadku transportu naziemnego z lotniska Babice do zakitadu serwisowego, procedury
przekazania $-ca i podpisania protokétu zdawczo-odbiorczego odbedzie sie na tylko na lotnisku
Babice bez powtdrnej procedury w zakladzie serwisowym przed rozpoczeciem remontu i bez
wysytania Komisji przekazujacej do zaktadu serwisowego?

Odpowiedz na pytanie nr 30:
Tak.




Pytanie nr 31

Po zakonczeniu obstugi, jak rozumiemy, przyjecie $miglowca odbedzie sie w 2 etapach, najpierw
odhidr przez 4 cztonkdw Komisji odbierajgcej w zakiadzie serwisowym oraz ostateczny odbidr
w ciggu 3 dni od przelotu na lotnisko Babice. Jaki moze by¢ okres odbioru przez Komisje
odbierajgca w zaktadzie serwisowym?

Odpowiedz na pytanie nr 31:

Okres odbioru przedmiotu umowy przez Komisje odbierajacg bedzie uzalezniony od czasu
potrzebnego do sprawdzenia elementéow niezbednych do dokonania odbioru, zgodnie z § 3 pkt 5
Zatgcznika nr 3 do SIWZ — Projekt umowy. Zamawiajgcy przewiduje, ze okres ten moze wynie$é
1 do 2 dni roboczych od rozpoczecia odbioru przez komisje odbierajgca. Termin ten dotyczy tez
odbioru etapu I.

Pytanie nr 32
Czy po zakonczeniu serwisu jest wymagane aktualizacja/odnowienie dokumentéw zdatnosci do
lotu §-ca przez polskie wiadze lotnicze i czy w przypadku takiej koniecznoséci kto ponosi koszty?

Odpowiedz na pytanie nr 32

W odpowiedzi na powyzsze pytanie, Zamawiajacy informuje, ze po wykonaniu przedmiotu umowy
kwestie | koszty zwigzane z dokumentami zdatnosci do lotu $émigtowca wydawanymi przez ULC
lezg po stronie Zamawiajacego.

Pytanie nr 33

Czy Zamawiajgcy moze zapewni¢ zaloge/ 1 pilota na lot powrotny z zaktadu obsilugowego
do Warszawy?

Odpowiedz na pytanie nr 33:

Nie. Zamawiajgcy nie moze zapewni¢ zalogi na lot powrotny z zakladu obslugowego
do Warszawy.

Pytanie nr 34

Rozdziat XIli § 4

Czy jest mozliwos¢ dokonania rozliczerh miedzy Zamawiajgcym a Wykonawca w innej walucie,
np. USD?

Odpowiedz na pytanie nr 34:
Nie, zgodnie z Rozdziatem XIH pkt 4 SIWZ rozliczenia pomiedzy Zamawiajacym, a Wykonawca
dokonywane beda w ztotych polskich.

Pytanie nr 35

W odniesieniu do projektu umowy, sugerujemy rozwazenie mozliwosci nastepujgcych zmian:

W § 6 projektu umowy:

Pkt. 3 - Wymagania dotyczace usuwania wad wykrytych w okresie gwarancyjnym w ciagu 30 dni
powinno mie¢ mozliwosé przedluzenia w przypadku braku dostepnosci na rynku/ w
autoryzowanych przez Bell centrach dystrybucji niezbednych czeéci zamiennych.

W § 8 projektu umowy:

Pkt 1, 2) wnosimy o mozliwos¢ ograniczenia maksymalnej kary umownej do 10% wartosci
zamowienia/oferty.

Pkt 3 — w naszej opinii zapis jest zbyt ogdlnikowy, prosimy o sprecyzowanie jakie dodatkowe
odszkodowania, z tytufu/na podstawie czego moga by¢ wymagane lub wykreslenie zapisu.

Odpowiedz na pytanie nr 35:
Zamawiajagcy podtrzymuje zapisy SIWZ.




Pytanie nr 36:
Czy lotnictwo Policji dysponuje opakowaniami/skrzyniami na topaty wirnika nosnego
umozliwiajgcymi ich transport?

Odpowiedz na pytanie nr 36:
Nie.

Pytanie nr 37:
Czy jest do dyspozycji podwozie transportowe, a jesli nie czy Zamawiajgcy nie wyraza sprzeciwu,
jesli $migtowiec bylby transportowany na podwoziu standardowym?

Odpowiedz na pytanie nr 37:

Zamawiajgcy nie posiada podwozia transportowego i nie stawia zadnych wymagan odno$nie
sposobu transportu $migtowca do zakiadu remontowego. Jednoczeénie Zamawiajgcy informuje,
ze zgodnie z § 3 pkt. 4 Zatgcznika nr 3 do SIWZ — Projekt umowy Wykonawca ponosi petng
odpowiedzialno$¢ materialng za powierzony przez upowaznionych przedstawicieli Zamawiajacego
sprzet od chwili jego przekazania do transportu z miejsca bazowania — lotnisko Warszawa Babice,
do czasu odbioru po transporcie w miejscu bazowania, przez upowaznionych przedstawicieli
Zamawiajgcego.

Pytanie nr 38:

Czy Zamawiajgcy dopuszczaluznaje przedstawienie przez Wykonawce certyfikatdw wymaganych
w rozdz. Vil pkt 3 SIWZ, nalezacych do bezposredniego podwykonawcy, kidremu bedzie zlecane
wykonanie prac, oraz ktérego zasoby zostang przekazane do dyspozycji Wykonawcy?

Odpowiedz na pytanie nr 38:
Zamawiajacy informuje, ze odpowiedz na powyzsze pytanie zawiera odpowiedz na pytanie nr 6
niniejszego pisma.

Ponadto Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z art. 38 ust 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany tresci
SIWZ w nastepujgcym zakresie:

1. W Zataczniku nr 3 do SIWZ — Projekt umowy:
w § 1 dodaje ust 8 w brzmieniu:
»8.Umowa bedzie realizowana etapami:
-etap |: Wykonanie weryfikacii, o kiérej mowaw § 5
-etap II: Zakonczenie realizacji przedmiotu umowy”,

2. W Zatgczniku nr 3 do SIWZ — Projekt umowy:
w § 2 ust 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
+2) transportu $migtowca, w tym koszt zabezpieczenia zatogi i przygotowania $migtowca
do lotu technicznego z lotniska Warszawa Babice do zakladu obstugowo-remontowego
i jego powrotu po wykonanych pracach, (koszty paliwa z wyigczeniem kosztéw paliwa
zatankowanego przed wylotem z lotniska Warszawa Babice (petne tankowanie)
— w przypadku przebazowania $migtowca do zakfadu lotem samodzielnym),”.

3. W Zataczniku nr 3 do SIWZ - Projekt umowy:
§ 2 ust 2 pkt 5 ofrzymuje brzmienie:
.D.transportu (dojazd i powrdt) i pobytu ekipy przekazujgcej smigtowiec do zakiadu (4 osoby
Komisji przekazujacej) — w przypadku przebazowania $émigiowca do zakladu lotem
samodzielnym, oraz transportu (dojazd i powr6t) i pobytu ekipy odbierajgcej po wykonaniu
etapu/przedmiotu umowy (4 osoby Komisji odbierajgce;j).

4. W Zalgczniku nr 3 do SIWZ — Projekt umowy:




w § 2 dodaje ust. 3 i 4 w brzmieniu:

,3.Wartos¢ etapow wynosi:

-etap 1. 70% warto$ci wynagrodzenia o ktérym mowa w ust. 1

-etap Il: 30% wartoéci wynagrodzenia o ktérym mowa w ust. 1

4. Wynagrodzenie bedzie platne na podstawie 2 faktur wystawionych odrebnie dla kazdego
etapu’.

. W Zatgczniku nr 3 do SIWZ - Projekt umowy:

§ 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

»1. Termin realizacji przedmiotu zamowienia - do 8 tygodni od daty podpisania umowy, przy
czym termin wykonania pierwszego etapu nie moze nastgpié pozniej niz do 30.11.2012 r.”

5. W Zatgczniku nr 3 do SIWZ — Projekt umowy:

§ 3 ust 5 otrzymuje brzmienie:

»0.0dbidr realizacji prac objetych kazdym z etapéw umowy nastapi w zakiadzie obstugowo-
remontowym, na podstawie sporzadzonego przez Wykonawce i podpisanego bez
zastrzezeh przez upowaznionych przedstawicieli Wykonawcey i Zamawiajacego protokotu
technicznego odbioru etapu/przedmiotu umowy. Podstawg do podpisania protokotu bedzie

sprawdzenie przez upowaznionych przedstawicieli Zamawiajgcego
cOo najmnie;:

1)stanu technicznego i ukompletowania $migtowca (dotyczy etapu | i l1),

2Z)dokumentacji  obslugowo-technicznej i pokladowej $émiglowca pod wzgledem

kompletnosci wpisow potwierdzajgcych wykonane prace (dotyczy etapu | i 1),
3)parametréw lotno-technicznych $miglowca po wykonanych pracach (Wykonawca
zabezpieczy uprawniong zatoge, dotyczy tylko etapu I1)”.

6. W Zatgczniku nr 3 do SIWZ — Projekt umowy:

§ 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

8.0 terminie odbioru kazdego z etapéw umowy Wykonawca powiadomi Zarzad Lotnictwa
Policji GSP KGP faxem na numer 022 60 137 36 oraz Biuro Logistyki Policji KGP faxem na
numer 022 60 118 46 z 10 dniowym (10 dni kalendarzowych) wyprzedzeniem podajac co
najmniej:

1)numer umowy oraz przedmiot umowy,

2)planowang date odbioru”.

7. W Zataczniku nr 3 do SIWZ — Projekt umowy:

§ 3 ust. 9 otrzymuje brzmienie:

.9.Stwierdzenie przez upowaznionych przedstawicieli Zamawiajacego podczas odbioru
etapu/przedmioty Umowy nie spetnienia wymogow zawartych w umowie spowoduje
odstgpienie od odbioru. Termin ponownego odbioru Wykonawca uzgodni po spetieniu tych
wymogow. Wszelkie koszty zwigzane z ponownym odbiorem ponosi Wykonawca”.

8. W Zaigczniku nr 3 do SIWZ — Projekt umowy:

§ 4 ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

»2) W przypadku etapu | protokét techniczny o ktérym mowa w § 3 ust. 5, natomiast oryginat
koricowego protokotu odbioru, o ktorym mowa w § 3 ust. 8 dla etapu I1”.

9.Rozdziat XIl SIWZ otrzymuje brzmienie:

L MIEJSCE ORAZ TERMIN SKLADANIA | OTWARCIA OFERT:

1. Miejsce i termin skiadania ofert:
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1. Oferte wraz ze wszystkimi wymaganymi oéwiadczeniami i dokumentami, nalezy
umiesci¢ w zamkniete] kopercie, zapieczetowane] w sposéb gwarantujgcy zachowanie
poufnosci jej tresci oraz zabezpieczajgcej jej nienaruszalnosé do terminu otwarcia ofert.

2. Koperta powinna by¢ zaadresowana w nastepujgcy sposdb:

Whydziat Zaméwien Publicznych Biura Finanséw
02-672 Warszawa ul. Domaniewska 36/38

Oferta na postepowanie nr 45/Cut/12/TG

»Wykonanie w autoryzowanym zakladzie przeglgdu technicznego
$migtowca typu Bell-412HP po nalocie 3000 godzin i 5 latach eksploatacji
oraz innych niezbednych czynnosci obstugowych”

Nie otwieraé przed dniem 21.09.2012 r., godz. 11:00

3. Koperta poza oznakowaniem jak wyzej powinna byé opatrzona doktadng nazwa
i adresem Wykonawcy.

4, Oferte nalezy zlozyé do dnia 21.09.2012 r. do godz. 10:30 w Biurze Finansow KGP,
02-672 Warszawa, ul. Domaniewska 36/38, pokéj 531A, tel. 0-22-601 32 04, w godz. 8.30 —
15.30 (od poniedziatku do pigtku).

5. Konsekwencje ztozenia oferty niezgodnie z ww. opisem (np. potraktowanie oferty
jako zwykiej korespondencji i nie dostarczenie jej na miejsce sktadania ofert
w terminie okreslonym w SIWZ) ponosi Wykonawca.

6. Zamawiajacy niezwiocznie zawiadamia wykonawce o zlozeniu oferty po terminie.
Oferta ztozona po terminie zostanie zwrécona Wykonawey bez otwierania po uplywie
terminu przewidzianego na wniesienie odwotania.

2. Miejsce i tryb otwarcia ofert

Publiczna sesja  otwarcia ofert odbedzie sie w siedzibie Zamawiajacego
w Warszawie przy ul. Domaniewskiej 36/38, w dniu 21.09.2012r. o godz. 11:00.

3. Modyfikacja i wycofanie oferty:

1. Wykonawca moze wprowadzi¢ zmiane do treéci ztozonej oferty pod warunkiem,
ze Zamawiajacy otrzyma pisemne powiadomienie o wprowadzeniu zmiany przed terminem
sktadania ofert. Zmiana do oferty musi by¢ dokonana wedlug zasad obowiazujgcych przy
sktadaniu oferty, tj. musi by¢ ztozona w zamknigte]j kopercie odpowiednio oznakowanej z
dopiskiem ,ZMIANA”,

2. Koperty oznakowane dopiskiem ,ZMIANA" zostang otwarte przy otwieraniu oferty
Wykonawey, ktéry wprowadzit zmiany. Po stwierdzeniu poprawnosci procedury dokonania
zmiany zawarto$¢ koperty zostanie dotaczona do oferty.

3. Wykonawca ma prawo wycofaé oferte pod warunkiem, ze Zamawiajacy otrzyma
pisemne powiadomienie (oéwiadczenie) o wycofaniu oferty przed terminem sktadania ofert.
Wycofanie oferty z postepowania nastapi poprzez ziozenie pisemnego powiadomienia
(o$wiadczenia) w kopercie opatrzonej napisem ,WYCOFANIE" - wediug takich samych
zasad, jakie obowigzujg przy wprowadzaniu zmian do oferty.
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UWAGA:

Do skiadanego o$wiadczenia (zmiana lub wycofanie oferty) nalezy dotgczyé stosowny
dokument potwierdzajgcy prawo osoby podpisujgce] oswiadczenie do wystepowania
w imieniu Wykonawcy”.

Powyzsze odpowiedzi na pytania oraz zmiany treéci SIWZ sa wigzace dla stron
postepowania.

ZASTEPCA N
Wydziah Zamfog oo NIKA
Biura Fy

Wyk. T.G.
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